SEXTA-FEIRA, 26-JUNHO-2015
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 025/2015
Comissão Permanente de Licitação. OBJETO: contratação de em­
presa especializada no serviço de emissão de bilhetes de passagens
aéreas, para atender as necessidades das Secretarias do municipio de
João Lisboa - MA. ABERTURA: 13 (treze) de julho de 2015 às
lOhBOmin. TIPO DE LICITAÇÃO: maior percentual de desconto.
ENDEREÇO: Av. Imperatriz, 1331, Centro, João Lisboa - MA.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus Anexos estão à disposi­
ção dos interessados, no horário das 8h às 13h, na Comissão Perma­
nente de Licitação - CPL, situada à Av. Imperatriz, 1331, Centro,
João Lisboa - MA - para consulta gratuita, ou podem ser obtidos
através do pagamento da taxa de R$ 40,00(quarenta reais) a ser reco­
lhido através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM.
JHONATA DA CONCEIÇÃO SILVA - Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2015.
Comissão Permanente de Licitação. OBJETO: contratação de empre­
sa especializada no serviço de emissão de bilhetes de passagens rodo­
viárias para atender as necessidades das Secretarias do Municipio de
João Lisboa - MA. ABERTURA: 13 (treze) de julho de 2015 às
1 lh30min. TIPO DE LICTTAÇ.ÃO: maior percentual de desconto.
ENDEREÇO: Av. Imperatriz, 1331, Centro, João Lisboa - MA.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus Anexos estão à disposi­
ção dos interessados, no horário das 8h às 13h, na Comissão Perma­
nente de Licitação - CPL, situada à Av. Imperatriz, 1331, Centro,
João Lisboa - MA - para consulta gratuita, ou podem ser obtidos
através do pagamento da taxa de R$ 40,00(quarenta reais) a ser recolhi­
do através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM.
JHON.ATA DA CONCEIÇÃO SILVA - Presidente da CPL

PREFEITURA MUiNICIPAL DE ROSÁRIO-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 39/2015/CPL,
torna público, para conhecimento dos interessados que realizará às 9
horas do dia 09 de julho de 2015, na Sede da Prefeitura Municipal na
Rua Senador Urbano Santos n° 970 - Centro - Rosário - MA, Licitação
na Modalidade Pregão Presencial n° 39/2015/CPL, do tipo menor pre­
ço, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada na Locação
de Veículos e Máquinas Pesadas, através da Secretaria Municipal de
Administração da Cidade de Rosário, Quantitativos e Condições
Estabelecidas no Anexo I. Rosário (MA), 22 de junho de 2015.
ADSON JEAN SILVA FERREIRA - Pregoeiro

A\TSO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 40/2015/CPL,
torna público, para conhecimento dos interessados que realizará às 14
horas do dia 09 de julho de 2015, na Sede da Prefeitura Municipal na
Rua Senador Urbano Santos n" 970 - Centro - Rosário - MA, Licitação
na Modalidade Pregão Presencial n" 40/2015/CPL, do tipo menor preço
por Item, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na aquisi­
ção de equipamentos "cadeira de rodas e outros", através da Secretaria
Municipal de Administração da Cidade de Rosário, Quantitativos e Con­
dições Estabelecidas no Anexo 1. Rosário (MA), 22 de Junho de 2015.
ADSON JEAN SILVA FERREIRA - Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N°41/2015/CPL,
torna público, para conhecimento dos interessados que realizará ás 9
horas do dia 10 dejulho de 2015, na sede da Prefeitura Municipal na
Rua Senador Urbano Santos n" 970 - Centro - Rosário - MA, Lici­
tação na Modalidade Pregão Presencial n° 41/2015/CPL, do tipo
menor preço, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
na aquisição de água mineral, através da Secretaria Municipal de
Administração da Cidade de Rosário, Quantitativos e Condições
Estabelecidas no Anexo I. Rosário (MA), 22 de junho de 2015.
ADSON JEAN SILVA FERREIRA - Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N" 17/2015/
CPL, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará
às 9 horas do dia 20 dejulho de 2015, na Sede da Prefeitura Municipal
na Rua Senador Urbano Santos n° 970 - Centro - Rosário - MA, Licita-

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS
çãona Modalidade Tomada de Preços n° 17/2015/CPL, do tipo
menor preço, cujo objeto é a contratação de empresa especi­
alizada na pavimentação de ruas com Concreto Rigido, através
da Secretaria Municipal de Infraestrutura da Cidade de Rosá­
rio- MA, Conforme Especificações, Quantitativos e Condições
Estabelecidas no Anexo I. Rosário (MA), 22 de Junho de 2015.
ADSON JEAN SILVA FERREIRA - Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 18/2015/
CPL, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará
ás 14 horas do dia 20 dejulho de 2015, na Sede da Prefeitura Municipal
na Rua Senador Urbano Santos n° 970 - Centro - Rosário - MA. Licita­
ção na Modalidade Tomada de Preços n° 18/2015/CPL, do tipo menor
preço, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada na Cons­
trução de Posto de Saúde, através da Secretaria Municipal de Saúde da
Cidade de Rosário - MA, Conforme Especificações, Quantitativos e Con­
dições Estabelecidas no Anexo I. Rosário (MA), 22 de junlio de 2015.
ADSON JEAN SILVA FERREIRA - Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 19/2015/
CPL, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará
às 9 horas do dia 21 de J ulho de 2015, na Sede da Prefeitura Municipal
na Rua Senador Urbano Santos n° 970 - Centro - Rosário - MA,
Licitação na Modalidade Tomada de Preços n° 19/2015/CPL, do
tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de empresa especi­
alizada na manutenção preventiva e corretiva de poços artesianos,
através da Secretaria Municipal de Infraestrutura da Cidade de Ro­
sário - MA, Conforme Especificações, Quantitativos e Condições
Estabelecidas no Anexo 1. Rosário (MA), 22 de junho de 2015.
ADSON JEAN SILVA FERREIRA - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS-M.A

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 77/2015. ÓR­
GÃO REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação. BASE LE­
GAL: Lein° 10.520/02, Decreto Municipal n° 224/07 e subsidiariamente
as disposições da Lei n° 8.666/93 alterações. TIPO: menor preço.
OBJETO: aquisição de reagentes para análise da água. ÓRG.ÃO
SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde. ENDEREÇO: Pra­
ça Gonçalves Dias, s/n. Centro, Ca.xias-MA. DATA: 09/07/2015.
HORÁRIO: 8 horas. EDITAL: O Edital e seus Anexos estão á
disposição dos interessados no prédio da Comissão Permanente
de Licitação, situada na Praça Gonçalves Dias, s/n. Centro, Caxias
- MA, no horário das 8h às 13h onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de 02 (duas) resmas
de papel (500 folhas), tamanho A4, 2 10 x 297 mm, 75 g/m\a
branco, junto ao setor de Licitação do Município, referente ao
custo de reprodução. Em nenhuma hipótese haverá entrega de
edital fora do horário previsto neste aviso de Licitação. Caxias - MA, 24
dejunhode2015 ALEXANDRE HENRIQUE PEREIRA DA SILVA-
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 078/2015. ÓR­
GÃO REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação. BASE LE­
GAL: Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n" 224/07 e subsidiariamente
as disposições da Lei n° 8.666/93 alterações. TIPO: menor preço.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de ve­
ículos. ÓRGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde.
ENDEREÇO: Praça Gonçalves Dias, s/n. Centro, Caxias-MA.
DATA: 09/07/2015. HORÁRIO: 9 horas. EDITAL: O Edital e seus
Anexos estão à disposição dos interessados no prédio da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Praça Gonçalves Dias, s/n.
Centro, Caxias-MA, no horário das 8h ás 13h onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de 02 (duas)
resmas de papel (500 folhas), tamanho A4, 210 x 297mm, 75 g/m^,
ultra branco, junto ao setor de Licitação do município, referente ao
custo de reprodução. Em nenhuma hipótese haverá entrega de Edital
fora do horário previsto neste aviso de Licitação. Caxias - MA, 24 de
junho de 2015 ALEXANDRE HENRIQUE PEREIRA DA SILVA -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.